
 

 

KONU: 01.01.2024 TARİHİNE KADAR GEÇME ZORUNLULUĞU OLAN E-ARŞİV FATURA E-FATURA E-
DEFTER LİMİTLERİ. 
 
1>E-ARŞİV FATURA  
e-Arşiv Fatura uygulamasına dahil olan mükellefler; SADECE>>> e-Fatura'ya kayıtlı olmayan 
kullanıcılara düzenleyecekleri faturaları elektronik ortamda e-Arşiv Fatura olarak oluşturabilir, alıcının 
isteğine göre kağıt ya da dijital ortamda iletebilir, elektronik ortamda muhafaza ve ibraz edebilirler. 
2024 yılında e-Arşiv Fatura geçiş zorunluluğu kimleri kapsıyor? 
Ocak 2022 tarihinde yayımlanan 535 No'lu Tebliğ ile e-Belge uygulamalarının kapsamı genişletilmişti. 
Firmaların brüt satış hasılatı ve sektörel bazda yeni düzenlemelerle e-Belge kullanımı 
yaygınlaştırılmıştı. Bu kapsamda 2024 yılında e-Arşiv Faturaya zorunlu olarak geçiş yapacak mükellef 
gurupları aşağıdaki gibidir: 

• Brüt satış hasılatı veya satışları ile gayrisafi iş hasılatı 2023 yılı hesap dönemi için 3 Milyon TL 
ve üzeri olan firmalar, 

• İnternet üzerinden satış yapanlardan brüt satış hasılatı veya satışları ile gayrisafi iş hasılatı 
2023 yılı hesap dönemi için 500 Bin TL ve üzeri olanlar, 

• Gayrimenkul inşa, imal, alım, satım veya kiralama işlemlerini yapanlarla aracılık edenlerden 
brüt satış hasılatı veya satışları ile gayrisafi iş hasılatı 2023 yılı hesap dönemi için 500 Bin TL ve 
üzeri olanlar, 

• Motorlu taşıt, inşa, imal, alım, satım veya kiralama işlemlerini yapanlarla aracılık edenlerden 
brüt satış hasılatı veya satışları ile gayrisafi iş hasılatı 2023 yılı hesap dönemi için 500 Bin TL ve 
üzeri olanlar, 

• İnternet ortamında ilan yayınlayanlar ile internet reklamcılığı hizmet aracılarının brüt satış 
hasılatı veya satışları ile gayrisafi iş hasılatı 2023 yılı hesap dönemi için 500 Bin TL ve üzeri 
olanlar, 

Yukarda saydığımız mükelleflerin 01.01.2024 tarihine kadar başvurularını ve fiili geçiş hazırlıklarını 
tamamlayarak e-Fatura ve e-Arşiv Fatura uygulamasına  geçiş yapmaları gerekmektedir. 
e-Arşiv Fatura düzenleme sınırı nedir? 
e-Belge uygulamalarına dahil olma zorunluluğu olmayan mükelleflerin, vergi mükellefi olmayanlara 
düzenlenen e-Arşiv Faturalar için 5 Bin TL, vergi mükellefi olanlara düzenlenen e-Arşiv Faturalar için 
4.400 TL'dir. 
e-Arşiv Fatura kimlere kesilir? 
e-Arşiv Fatura mükellefleri, e-Fatura mükelleflerine gerçekleştirmiş oldukları mal satışları ile hizmet 
ifalarında faturayı e-Fatura olarak; e-Fatura uygulamasına kayıtlı olmayan vergi mükellefleri ile vergi 
mükellefi olmayanlara gerçekleştirmiş oldukları mal satışları ile hizmet ifalarında faturayı e-Arşiv 
Fatura olarak kesmek zorundalar. 
2>E-FATURA  
e-Fatura Sistemine Geçiş Kimleri kapsıyor? 
Herkes istek doğrultusunda e-fatura sistemine geçebilir. e-Fatura sistemine geçişi zorunlu olanlar ise; 
2023 brüt hasılatı 3 milyon TL’yi aşan mükellefler, ÖTV kapsamındaki ürünlerin üretim ve ithalini 
gerçekleştirenler ve ÖTV kapsamındaki ürünlerle ilgili faaliyet göstermek üzere Enerji Piyasası 
Düzenleme Kurumu’ndan lisans alan mükelleflerdir.  
3>E-DEFTER 
e-Defter Zorunluluğu Nedir? 
e-Defter uygulamasına geçiş zorunluluğu kuralları ilgili bakanlık tarafından detayları ile birlikte 
oluşturulur ve açıklanır. Vergi mükelleflerinin herhangi bir cezai yaptırım ile karşı karşıya kalmaması 
için bu kurallara uyması ve zorunluluk kapsamında olan uygulamalara geçiş yapması beklenir. Hangi 
vergi mükellefi gruplarının e-Defter uygulamasına geçmek zorunda olduğu Vergi Usul Kanunu 
kapsamında belirtilir. 
e-Fatura ve e-Arşiv Fatura uygulamalarını kullanan vergi  mükelleflerinin aynı zamanda e-
Defter  kullanması da zorunludur. Bununla beraber geçiş zorunluluğunu belirleyen e defter hadleri 
aynı zamanda mükelleflerin ciro ve vergi borcu oranlarıyla doğrudan ilgilidir. 
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2023 yılında toplamda 3 milyon TL ve üzeri ciro kazancı elde eden hem tüzel hem gerçek mükellefler 
e-Defter uygulamasına 1 Ocak 2024’e dek geçiş yapmak zorundadır.  
e-Defter geçiş hadleri mükelleflerin işlev gösterdikleri sektörlere göre de değişiklik gösterebilir. 
Gayrimenkul ve motorlu araçlar için kiralama, satım ve alım işlemleri sunan vergi mükellefleri 2023 
yılı içerisinde 500 bin TL ciro elde etmeleri durumunda 1 Ocak 2024 tarihine kadar e-Defter 
kullanmaya başlamalıdır. İnternet ortamında herhangi bir hizmet satışı yapan, mal satan 
mükelleflerin de 2022 yılında 500 bin TL ciro elde etmesi durumunda 1 Ocak 2024’e kadar e-Defter 
uygulamasına geçmeleri gerekir. 
 


